DAS &

\”( Neu unsere Hauslimos: Lemon, Mojito, Tropical und

FRLIN Alkoholfreie Getrinke

Tafelwasser

Mineralwasser ,Bad Diirrheimer®
Stilles Wasser ,,Bad Diirrheimer®
Stilles Wasser
Coca-Cola 26

Coca-Cola Light

,Bad Diirrheimer*

Fanta 1235
Zitronenlimonade 2 LSAfri-Cola“
Spezi 2356 »Coca-Cola“

Holunder-Rhabarber-Schorle
Apfelsaft oder Apfelschorle naturtriib

Orangensaft oder Orangenschorle

Johannisbeer-, Kirsch-, Bananen-, Mango-, oder

Maracujanektar

Saftschorle »ochlor”
Bitter Lemon >’ ~Schweppes“
Tonic Water ’ ~Schweppes“
Ginger Ale ! ~Schweppes*

DAS &-
b
FERLIN Heifse Getrinke

Offener Tee im grofSen Glas von Ronnefeldt

je 0,51 €6,00

03/0,41 €3,60/4,30
0,751 €790
0,3/0,41 €3,80/ 4,60
0,751 €790
03/041 €4,30/5,00
03/0,41 €4,30/5,00
0,3/0,41 €4,30/5,00
03/041 €4,30/5,00
03/0,41 €4,30/5,00
03/0,41 €450/5,30
03/041 €430/5,10
03/0,41 €4,30/5,10
03/0,41 €4,50/5,50
03/0,41 €4,30/5,10
03/0,41 €4,30/5,10
03/0,41 €4,30/5,10
03/0,41 €4,30/5,10

Fiir ein Glas Leitungswasser berechnen wir 1 €, da
auch dieses Glas serviert und gespiilt werden muss
und auch Leitungswasser nicht gratis fiir uns ist.

€4,70

Schwarze Tee-Sorten: Darjeeling oder Assam Bari oder Masala Black-Chai Gewiirztee

Griiner Tee: Chinesischer Drachenbrunnentee ,Lung Ching"

Rooibos: Afrikanische Blutorange
Friichtetee: Erdbeer-Himbeer-Mischung

Kriutermischungen: Kamillenbliiten oder Nana-Minze oder Ingwer-Lemon

Kaffee ¢

Espresso ¢ / Doppelter Espresso®
Cappuccino ¢

Milchkaffee ¢ Latte-Macchiato
Schokolade ohne/mit Sahne

ooooooooooooooooooooooooooo

€3,50
€3,00/€4,80
€450

€490
€4,90/5,40

Einkehren... Wohlfiihlen... Geniel3en!



DAS &-
b
ERLIN Bier aus dem Fass

Ganter Urtrunk naturtriib (Pils)
Ganter Badisch Hell

Ganter Hefeweizen hell

Radler vom Urtrunk naturtriib (Pils) 2
Colaweizen !¢

Weizenradler ?

Bananenweizen

DAS &-
b
ERLIN Bier aus der Flasche

Alkoholfreies Pils ~Freiburger Bierle Alkoholfrei®

Alkoholfreies Radler naturtriib ? ,Freiburger Bierle*
Alkoholfreies Weizen ,Maisel's Weisse®
Kristallweizen »~Ganter*

Dunkles Weizen ,Ganter*

DAS & Aperitif

0,3/0,41
0,3/051
03/051
0,3/0,41
0,3/051
03/051
0,3/051

0,331
0,331
051
051
051

€4,30/ 5,50
€4,30/5,90
€4,30/5,90
€4,30/5,50
€4,30/5,90
€4,30/5,90
€4,30/5,90

€450
€450
€5,90
€5,90
€5,90

“’¢ Eine feine Auswahl an erlesenen und klassischen Tropfen zum Einstieg

ERLIN

Kir Royal (Cassis, Sekt)

Campari Orange / Campari Soda !
Martini weif8 / rot

Aperol Spritz,!” Hugo, Lillet Wild-Berry,
Sarti Spritz

Espresso Martini

0,11
6cl
5¢c
6cl

8cl

€6,30
€750
€5,90
€850

€9,50



2024er Gutedel, trocken ,vom Fass“ 0,251 €5,90
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Der typische Markgrifler Wein, zart nussig, feines Sdurespiel

2024er Grauburgunder, Kabinett, trocken 0,25/0,751 €7,30/ 21,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Holzfassausbau, feinfruchtiger Duft, perfekter Speisebegleiter... badischer Klassiker!

2024er Sauvignon Blanc, ,,Fumé®, trocken 0,25/0,751 €790/ 23,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

...ein Wein mit internationalem Flair

2024er Chardonnay, Spitlese, trocken 0,25/0,751 €7,90/23,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Sehr lebendiger Geschmack mit cremigen, fruchtigen und wiirzigen Akzenten.
...das Weilswein-Flaggschiff dieser Karte!

2024er Weifsburgunder Kabinett, trocken 0,251 €7,90
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgréflerland
Sehr eleganter Weifdwein mit floralem Aroma

2024er Muskateller, Kabinett, feinherb 0,251/0,751 €6,60/19,50

Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland
...fruchtig, frech und fein!

2024er Spitburgunder Rosé, Kabinett, trocken 0,25/0,751 €7,50/21,00

DAS &-
b
ERLIN Rosé

Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Zartes Pastell, Aroma von Quitte, Honig. Florales Bouquet, rassiger Geschmack .../a vie en rose!

Durch die qualitative Auslese unserer verschiedenen Weinsorten sind Jahrgangswechsel moglich.

Einkehren... Wohlfiihlen... Geniel3en!



x’(;w Rotwein
Erlesene Auswahl aus Siidbaden, Frankreich, Spanien, Stidafrika &

ERLI N Argentinien

2022er Spitburgunder, trocken 0,251/0,751 €7,90/22,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Leuchtendes Rubin, Duft nach schwarzen Beeren, feines Tanningeriist.

2023er Spitburgunder, feinherb 0,251/0,751 €7,90/22,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Sattes Kirschrot, fiilliger Duft, perfekte Balance zwischen Frucht und Tannin.

2023er Saint Laurent ,Merlin“ trocken 0,251/0,751 €8,30/24,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgréflerland

...unser Hauswein mit kraftigem Charakter

2023er Merlot, Spitlese trocken
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgréflerland

Das Rotweinflaggschiff dieser Karte

2017er Tempranillo, trocken Gran Reserva 0,251/0,751 €8,50/ 25,00
Los Molinos, SPANIEN — Valdepenas

Moderner, fruchtiger, wiirziger & charmanter Rioja. Johannisbeere & Kirsche

2020er Crianza Tempranillo 85 % Graciano
(Grenache), Garnacha Tinta, trocken

Marqués de Céceres, SPANIEN — Rioja Alta & Rioja Alavesa
12 Monate in Barriquefissern aus franz. & amerik. Eiche gereift & 12 Monate i. d. Flasche. Typ. Rioja

2023er Shiraz, trocken 0,251/0,751 €8,50/24,00

Golden Kaan, — SUDAFRIKA — Western Cape

Typische siidafrikanische Wiirze, dunkler Schokolade, Nuancen von weiflem Pfeffer, Beerenaroma.

2020er Pinotage & Shiraz, trocken 0,751 € 36,00

LaBorie, ,Impossible Red“ — SUDAFRIKA — Western Cape

Fruchtiger Cuvée, Mokka, dunkle Schokolade & Kaffee, leichte Noten von Gewtlirzen, Zigarren.

2021er Malbec, trocken

Barons de Rothschild (Lafite), — ARGENTINIEN — Mendoza
Tiefdunkle Farbe, lieblich und gehaltvoll zugleich. Typischer sonniger Malbec.
2019er Bordeaux, Merlot, Cabernet Franc, trocken 0,751 € 44,00

Chateau Mauvinon, — FRANKREICH - Bordeaux-Saint-Emilion

Fruchtgeschmack, Duft nach Cassis und schwarzer Kirsche. Feines Zedernholz

2018er Tempranillo Reserva, trocken 0,751 €54,00

Luis Cafias, — Spanien — Rioja
Kriftiges Kirschrot, iippiges Bouquet, Kriuter, rote Beeren, dunkles Kernobst, Triiffelnote.

Einkehren... Wohlftihlen... Geniel3en!



DAS &
b, 4
ERLIN Weinschorle

Weif} 0,251 €4,90
Stifd%/sauer vom Gutedel, trocken
Rot 0,251 €490

Stif3?/sauer vom Spitburgunder, trocken

DAS &-
b
ERLIN Sekt & Secco

Blanc de Blancs, Crémant, brut 0,11/0,751 €7,00/ 39,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Prosecco Pinot Rosé 0,11/0,751 €5,00/ 33,00
Weingut Franz Herbster, Kirchhofen — BADEN — Markgriflerland

Sekt rosé alkoholfrei, Weingut Herbster 0,11/0,751 €4,50/ 30,00

DAS &~
b
ERLIN Longdrinks

Gin Tonic 7 6cl € 8,50
Wodka Lemon / Kirsch 57 6¢l € 8,50
Whiskey Cola ¢ / Rum Cola ¢ 6 cl €850

Zusatzstoffe schnell erklirt

Die meisten unserer Produkte sind hausgemacht und daher, wann immer méglich, ohne Zusatzstoffe.
Dennoch gibt es, vor allem bei Softgetrinken und bestimmten Speisen, den ein oder anderen Zusatzstoff...

1 = mit Farbstoff 5 = mit Antioxidationsmittel 9 = enthilt eine Phenylalaninquelle

2 = mit Konservierungsstoff 6 = koffeinhaltig 10 = mit Geschmacksverstarker

3 = mit Stiffungsmittel 7 = chininhaltig 11 = mit Nitritpokelsalz, 13 = geschwefelt,
4 =mit Phosphat ... 8 = geschwirzt.(Beil E.579, 585). . 12 =.mit Nitrat, 14 = gewachst

Einkehren... Wohlfiihlen... Geniel3en!



DAS &
b
ERLIN Schniipse und Likér

Williams Christ (45vol%), Kirschwasser (45vol%), Weingut Franz Herbster

Zibéirtle, (45Vo0l%) badischer Wild-Pflaumen-Schnaps, Weingut Franz Herbster

Grappa—Feige—Likér (22Vol%) Weingut Franz Herbster ,, Exklusiv & Einzigartig*

Vecchia Grappa di Prosecco
Ramazotti

Baileys Irish Cream " °
Sambuca

Fernet Branca,

Tequila weif3/braun

Portwein

DAS &
gy

ERLIN' Cognac und Weinbrand

Apfelbrand (45vol%) ,Calvados-Stil“ Weingut Franz Herbster

Remy Martin

Veterano Brandy !

DAS &
b
ERLIN Whiskeys

Johnnie Walker Red Label ! (Schottland)
Jack Daniels (Tennessee, USA)
Chivas Regal Scotch ! (Schottland)

Bushmills Single Malt, 10 Years (Nordirland)
Glenfiddich Single Malt, 12 Years  (Schottland)

2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Einkehren... Wohlfiihlen... Geniel3en!

2cl
2cl

2cl

2cl

4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl

€3,90
€5,40

€3,90

€5,50
€4,40
€450
€450
€3,90
€3,90
€3,90

€3,90
€5,20
€5,20

€6,20
€6,20
€6,40
€7,60
€7,60
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